

事業の概況
地域密着型金融の
取り組み状況
資本金・株式・従業員
の状況
中間財務諸表
損益の状況
営業の状況
各種経営指標
に
基づく開示事項

国内・国際業務部門別粗利益 (単位：百万円)

種 類	平成26年9月期			平成27年9月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資 金 運 用 収 益	2,386	13	2,399	2,304	9	2,314
資 金 調 達 費 用	97	—	97	114	—	114
資 金 運 用 収 支	2,288	13	2,301	2,190	9	2,199
役 務 取 引 等 収 益	294	—	294	333	—	333
役 務 取 引 等 費 用	255	—	255	261	—	261
役 務 取 引 等 収 支	39	—	39	71	—	71
そ の 他 業 務 収 益	60	0	60	12	—	12
そ の 他 業 務 費 用	0	—	0	0	0	0
そ の 他 業 務 収 支	60	0	60	12	△0	11
業 務 粗 利 益	2,388	13	2,401	2,273	9	2,283
業 務 粗 利 益 率	2.03%	2.05%	2.03%	1.88%	1.68%	1.88%

(注) 1. 「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

2. 業務粗利益率 = $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100$

業務純益 (単位：百万円)

種 類	平成26年9月期	平成27年9月期
業 務 純 益	313	268

(注) 業務純益は、銀行の本業での業績を示す指標として用いられております。

資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り (単位：百万円)

		平成26年9月期			平成27年9月期		
		平均残高	利 息	利回り (%)	平均残高	利 息	利回り (%)
国内業務部門	資金運用勘定	233,553	2,386	2.03	241,038	2,304	1.90
	資金調達勘定	227,433	97	0.08	233,739	114	0.09
国際業務部門	資金運用勘定	1,270	13	2.05	1,150	9	1.69
	資金調達勘定	—	—	—	—	—	—
合 計	資金運用勘定	234,824	2,399	2.03	242,188	2,314	1.90
	資金調達勘定	227,433	97	0.08	233,739	114	0.09

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（平成26年9月期448百万円、平成27年9月期474百万円）を控除して表示しております。

2. 「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

受取利息・支払利息の増減 (単位：百万円)

		平成26年9月期			平成27年9月期		
		残高による増減	利率による増減	純 増 減	残高による増減	利率による増減	純 増 減
国内業務部門	受 取 利 息	109	△100	8	71	△153	△81
	支 払 利 息	4	4	8	3	13	17
国際業務部門	受 取 利 息	△15	△1	△16	△1	△2	△3
	支 払 利 息	—	—	—	—	—	—
合 計	受 取 利 息	93	△101	△8	70	△155	△85
	支 払 利 息	4	4	8	3	13	17

(注) 1. 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分しております。

2. 「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

● 役務取引の状況

(単位：百万円)

種 類	平成26年9月期	平成27年9月期
役 務 取 引 等 収 益	294	333
う ち 預 金 ・ 貸 出 業 務	81	112
う ち 為 替 業 務	92	91
う ち 証 券 関 連 業 務	63	65
う ち 代 理 業 務	52	58
う ち 保 護 預 り ・ 貸 金 庫 業 務	1	2
う ち 保 証 業 務	2	2
役 務 取 引 等 費 用	255	261
う ち 為 替 業 務	14	14

● 営業経費の内訳

(単位：百万円)

科 目	平成26年9月期	平成27年9月期
給 料 ・ 手 当	992	1,002
退 職 給 付 費 用	53	48
福 利 厚 生 費	5	3
有 形 固 定 資 産 償 却	85	81
無 形 固 定 資 産 償 却	15	13
土 地 建 物 機 械 賃 借 料	188	190
営 繕 費	3	1
消 耗 品 費	38	33
給 水 光 熱 費	20	20
旅 費	3	3
通 信 費	57	57
広 告 宣 伝 費	22	16
諸 会 費 ・ 寄 付 金 ・ 交 際 費	25	21
租 税 公 課	98	98
そ の 他	498	437
合 計	2,109	2,031

● その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

	平成26年9月期			平成27年9月期		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
その他業務収益	60	0	60	12	—	12
外 国 為 替 売 買 益	—	0	0	—	—	—
商品有価証券売却益	—	—	—	—	—	—
国債等債券売却益	60	—	60	12	—	12
国債等債券償還益	—	—	—	—	—	—
その他業務費用	0	—	0	0	0	0
外 国 為 替 売 買 損	—	—	—	—	0	0
商品有価証券売却損	0	—	0	0	—	0
国債等債券売却損	—	—	—	—	—	—
国債等債券償還損	0	—	0	0	—	0
国債等債券償却	—	—	—	—	—	—
そ の 他	0	—	0	0	—	0
その他業務利益	60	0	60	12	△0	11

(注)「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。